Tagung der Schiilerkreise Joseph Ratzinger / Papst Benedikt XVI.

Rom / 24.-27. September 2020

Offentlicher Teil (Symposium)
26. September 2020

Titel:

Ort:
Sprache:

15.00 Uhr

15.20 Uhr

16.15 Uhr

16.45 Uhr

18.15 Uhr

18.45 Uhr

19.00 Uhr

»Mein Herr und mein Gott” (Joh 20,28) — Die Frage nach Gott in den gegen-
wartigen Herausforderungen

Aula des Augustinianum

Deutsch (mit italienischer Simultaniibersetzung)

Ablauf

Begriifung und Einleitung in das Thema
Kurt Kardinal Koch (Rom)

Offenbarung im Spannungsfeld von Wahrheitsvorgaben und Lebenswirklich-
keiten
Rainer Maria Kardinal Woelki (Kéin)

Kaffeepause

Statements mit Podiumsdiskussion

Der Gott des Glaubens und der Gott der Philosophen
Prof. Dr. Stephan Herzberg (Frankfurt / St. Georgen)

Grundlagen des Glaubens und lebendige Uberlieferung
Luis Fancisco Kardinal Ladaria Ferrer SJ (Rom)

Kirche als Empfangerin der Offenbarung am Beispiel Mariens
Dr. Rainer Hangler (Salzburg)

Das Wort Gottes im personlichen Leben von Joseph Ratzinger / Benedikt XVI.
Dr. Josef Zohrer (Freiburg i. Br.)

Diskussionsleitung
Prof. Dr. Achim Buckenmaier (Rom)

Diskussion im Plenum

Abschluss
Kurt Kardinal Koch (Rom)

Empfang



